
Ansprechpartner für die Umsetzung des Ausbildungsprogramms NRW 
 
Regionalagentur Ostwestfalen-Lippe, c/o OstWestfalenLippe GmbH, Turnerstraße 5 – 9, 33602 Bielefeld -
  Melanie Taube (Leitung), Tel.: 0521 9673324, m.taube@regionalagentur-owl.de 
 
 

·        Bielefeld 
 
Träger: Verein BAJ e.V., Dr. Markus Schäfer, 0521 96502-115, mschaefer@baj-bi.de 

·        Herford 
 

Träger: E. Jugendhilfe Schweicheln, Träger: Diakonieverbund Schweicheln e. V., Chris 
Dimitrakopoulos, 05221 960280, dimitrakopoulos@ejh-schweicheln.de 
 

·        Höxter 
 
Träger: Kreishandwerkerschaft Höxter-Warburg, Peter Rech, 05272 370017, rech@kh-hx.de 
 

·        Lippe 
 
Träger: Netzwerk Lippe gGmbH, Sonja Wolter, 05231 6403-90, s.wolter@netzwerk-lippe.de 

 
·        Paderborn 

 
Träger: IN VIA Paderborn e.V., Margarete Schwede, 05251 1228-34, m.schwede@invia-paderborn.de 
 

 
Regionalagentur Mittleres Ruhrgebiet, c/o Wirtschaftsförderung Bochum WiFö GmbH, Viktoriastraße 10, 
44787 Bochum- Keven Forbrig (Leitung), Tel.: 0234 61063182, keven.forbrig@bochum-wirtschaft.de 
 
 

·        Bochum 
 
Träger: Gisela Vogel Institut für berufliche Bildung GmbH & Co. KG, Frau Simone Vogel, 0234 96 184-
11, s.vogel@givo-bochum.de 
 

·        Herne 
 

Träger: Gisela Vogel Institut für berufliche Bildung GmbH & Co. KG, Frau Simone Vogel, 0234 96 184-
11, s.vogel@givo-bochum.de 
 

 
Regionalagentur Emscher-Lippe, c/o WiN Emscher-Lippe GmbH, Herner Straße 10, 45699 Herten - Martin 
Peetzen (Leitung), Tel.: 02366 109820, martin.peetzen@emscher-lippe.de 
 

·        Bottrop 
 
Trägere: Diakonisches Werk Gladbeck-Bottrop-Dorsten Arbeit und Bildung gGmbH, Christoph 
Schmidt, 02041  7659830, christoph.schmidt@diakonisches-werk.de 
 

·        Recklinghausen 
 

Träger: rebeq GmbH, Klaus Uhländer, 02366 109141, uhlaender@rebeq.de 
 
 



·        Gelsenkirchen 
 
Träger: GAFÖG Arbeitsförderungsgesellschaft GmbH, Dr. Stefan Lob, 0209 7091-114, 
stefan.lob@gafoeg.de 
 
 

Regionalagentur Münsterland, c/o MÜNSTERLAND e. V. am FMO Flughafen Münster/Osnabrück, Airportallee 
1, 48268 Greven - Julia Roesler (Leitung), Tel.: 02571 949309, roesler@muensterland.com 

 
 

·        Coesfeld 
 
Träger: SBH West, Yvonne Sobota, 02541 8005830, yvonne.sobota@sbh-west.de 

 
·        Warendorf 

 
Träger: SBH-West GmbH, Thomas Schwarzrock, 02382 8899911, info-ahlen@sbh-west.de 

 
 

Regionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet, c/o Wirtschaftsförderung Dortmund, Töllnerstraße 9 – 11, 44135 
Dortmund 

 
-         Viktoria Berntzen, Tel.: 02303 271890, v.berntzen@wfg-kreis-unna.de 
-         Corina Mader, Tel.: 02381 9293204, corina.mader@wf-hamm.de 
 
 

·        Dortmund 
 
Träger: Werkhof Projekt gGmbH, Christina Hemker, 0231 87804-109, c.hemker@werkhof-projekt.de 
 

·        Hamm 
 
Träger: Kolping-Bildungszentren Westfalen gem. GmbH, Annika Henkel, 02381 9500458, 
a.henkel@kolping-hamm.de 

 
·        Unna 

 
Träger: Werkstatt im Kreis Unna GmbH, Hanna Stoewe, 02303 2805-126, h.stoewe@werkstatt-im-
kreis-unna.de 
 

 
Regionalagentur Märkische Region, c/o agentur mark GmbH, Handwerkerstr. 11, 58135 Hagen - Volker 
SteineckeTel.: 02331 4887829 steinecke@agenturmark.de 
 

·        Ennepe-Ruhr-Kreis 
 
Träger: Kolping-Bildungszentren Ruhr gem. GmbH, Rainer Lobeck, 02335 9692-15, lobeck@kolping-
ruhr.de 
 

·        Hagen 
 
Träger: Ev. Jugendhilfe Iserlohn-Hagen gGmbH, Uwe Becker, 02331  9228818, 
uwe.becker@jugendhilfe-iserlohn-hagen.de 
 

 


